МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 Р.П. ДЕРГАЧИ»

ПРИКАЗ

 01.09.2023 года                                                                                                       № 172

О порядке проведения мониторинга социальных сетей обучающихся

В целях мониторинга социальных сетей по выявлению факторов распространения информации,

склоняющей несовершеннолетних к асоциальному поведению, разработки анализа и оценки

социальных сетей, посещаемых детьми и в целях своевременного выявления информации,

причиняющей вред их здоровью и развитию, на основании письма Министерства образования

Саратовской области от 20.02.2023 года № 01-27/1433 о мониторинге по обеспечению свободного

доступа несовершеннолетних и родителей (законных представителей) к справочной и методической

информации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Вменить в обязанность классным руководителям 1-11 классов проводить мониторинг

социальных сетей обучающихся не реже 1 раза в месяц, для обучающихся, состоящих на

профилактическом учете, еженедельно.

2. Утвердить алгоритм проведения мониторинга социальных сетей несовершеннолетних в МОУ

«СОШ № №2 р.п. Дергачи» .

3. Утвердить памятку для педагогических работников «Основные аспекты мониторинга страниц

обучающихся в социальных сетях».

4. Утвердить инструкцию для классных руководителей по мониторингу социальных сетей.

5. Классным руководителям использовать в работе карту наблюдений за активностью обучающихся

в социальных сетях, Методические рекомендации по сбору и обработке информации  с аккаунтов

обучающихся в социальных сетях.

6. Классным руководителя довести до сведения родителей Памятку для родителей.

7. Ответственность за организацию мониторинга возложить на социального  педагога Ульянову К.Н.,

в филиале  в п. Советском – на Надыршину Е.Р.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе

Шабаеву Т.М. и руководителя филиала Маюкову Н.Ж.

Врио директора                                                 А.Б. Адылгиреева

	О порядке проведения мониторинга социальных сетей обучающихся
	В целях мониторинга социальных сетей по выявлению факторов распространения информации, склоняющей несовершеннолетних к асоциальному поведению, разработки анализа и оценки социальных сетей, посещаемых детьми и в целях своевременного выявления информаци...

		2024-01-29T14:22:20+0400
	Адылгиреева Ардактина Бисенгалиевна